



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.125.454,00	2.707.738,04	8.123.214,12	2.574.600,18	8.062.727,00	7.411.358,64
RECEITAS DE CAPITAL	1.860.527,42	212.908,64	638.725,92	666.576,15	930.263,71	193.755,00
SUBTOTAL	17.985.981,42	2.920.646,68	8.761.940,04	3.241.176,33	8.992.990,71	7.605.113,64
(-) DEDUÇÕES	2.475.839,36	416.038,32	1.248.114,96	429.536,42	1.237.919,68	1.237.625,37
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	85.130,88	34.166,66	102.499,98	16.576,80	42.565,44	117.000,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,66	4.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.390.708,48	380.205,00	1.140.615,00	412.959,62	1.195.354,24	1.120.624,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.510.142,06	2.504.608,36	7.513.825,08	2.811.639,91	7.755.071,03	6.367.488,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.568.304,43	2.261.384,07	6.784.152,22	1.681.763,87	10.934.174,48	2.110.979,50	5.152.701,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	323.955,29	53.992,55	161.977,65	48.430,29	61.438,37	48.430,29	650,32
SUBTOTAL	13.244.349,14	2.207.391,52	6.622.174,57	1.633.333,58	10.872.736,11	2.062.549,21	5.152.051,51
DESPESAS DE CAPITAL	2.228.642,22	371.440,37	1.114.321,11	360.151,00	1.108.787,56	163.644,14	431.976,25
(-) Deduções	10.500,00	1.750,00	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	10.500,00	1.750,00	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.462.491,36	2.577.081,89	7.731.245,68	1.993.484,58	11.981.523,67	2.226.193,35	5.584.027,76
RESULTADO	-15.462.491,36	-2.577.081,89	-7.731.245,68	-1.993.484,58	-11.981.523,67	-2.226.193,35	-5.584.027,76
RESULTADO	-13.071.782,88	-2.196.876,89	-6.590.630,68	-1.580.524,96	-10.786.169,43	-1.813.233,73	-4.463.403,21
RESULTADO	47.650,70	-72.473,53	-217.420,60	818.155,33	-4.226.452,64	585.446,56	783.460,51

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	222.918,19	735.084,19	747.389,42	12.305,23	524.471,23	
(-) Aplicações Financeiras	2.308.704,64	2.826.228,24	3.200.261,07	374.032,83	891.556,43	
(-) Ativo Realizável	4.133,14	17.601,01	16.948,14	-652,87	12.815,00	
(+) Restos a Pagar Processados	-213.659,67	-6.331,41	-6.331,41	0,00	207.328,26	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.322.096,30	3.572.582,03	3.958.267,22	385.685,19	1.636.170,92	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.322.096,30	3.572.582,03	3.958.267,22	385.685,19	1.636.170,92	